
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.01.2022 № 6       
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 01.08.2018 № 562 

 
 

В соответствии со статьей 115 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 01.08.2018 № 562 (в редакции от 17.08.2020 № 562) «О Порядке 
предоставления муниципальных гарантий городского округа Стрежевой»: 

1.1. Пункт 3.2. Порядка предоставления муниципальных гарантий 
городского округа Стрежевой, утвержденного постановлением (далее - Порядок), 
дополнить абзацем следующего содержания: 

«Кредиты и займы (в том числе облигационные), обеспечиваемые 
муниципальными гарантиями, должны быть целевыми. Муниципальная гарантия, 
обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, за 
исключением облигационного), предоставляется при условии установления в 
кредитном договоре (договоре займа) и (или) договоре о предоставлении указанной 
муниципальной гарантии обязательств кредитора (займодавца) осуществлять со 
своей стороны контроль за целевым использованием средств указанного кредита 
(займа).». 

1.2. Порядок дополнить пунктом 3.5 следующего содержания: 
«3.5. Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств 

принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву 
гарантом только в следующих случаях: 

1) изменение без предварительного письменного согласия гаранта указанных 
в муниципальной гарантии условий основного обязательства, которые не могут 
быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта; 

2) нецелевое использование средств кредита (займа, в том числе 
облигационного), обеспеченного муниципальной гарантией.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике. 

  
 

Мэр городского округа                                                                             В.В. Дениченко  


